

**آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان****آموخته های Covid : بانک بارکلیز<sup>۱</sup> (Barclays) انگلستان و درصدها کاهش بیشتر فضاهای اداری**

(منبع خبر: ۲۳ اکتبر ۲۰۲۰, Finextra.com)

بانک بارکلیز انگلستان، علیرغم ارائه عملکرد مالی کاملاً مطلوب و فراتر از انتظار در گزارش های دوره ای سه ماهه سوم سال ۲۰۲۰ خود و نیز لحاظ نمودن ذخایر احتیاطی کمتر برای مطالبات غیرجاری احتمالی (به دلیل بهبود نسبت های اعتباری)، همچنان درصدها مدیریت هزینه ها و کاهش فضاهای اداری غیرضرور و بعضاً اضافی خود می باشد. قابل ذکر است در جدیدترین گزارش فصلی منتهی به پایان فصل سوم سال جاری میلادی، سود بانک قبل از کسر مالیات به ارزش ۱/۱ میلیارد پوند برآورد شده که این میزان تقریباً دو برابر پیش بینی قبلی (۵۰۷ میلیون پوندی) انجام شده توسط تحلیل گران بوده است؛ همچنین جالب توجه است ارزش ذخایر احتیاطی در نظر گرفته شده برای عدم بازپرداخت اعتبارات نیز به سبب مطلوب بودن شرایط، نسبت به انتظارات قبلی تحلیل گران کاهش یافته و به رقم ۶۰۷ میلیون پوند رسیده که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل کاهش ۶۳ درصدی داشته است.

شایان ذکر است علیرغم این عملکرد مالی مطلوب، بانک بارکلیز به دلیل درس هایی که از پاندمی Covid-19 آموخته، همچنان درصدها مدیریت هزینه ها بوده به نحوی که بسیار هدفمند بر منافع اقتصادی دور کاری کارکنان خود نیز تاکید دارد. در حال حاضر تعداد ۵۵ هزار نفر از کل ۸۰ هزار کارمند بانک به طور کامل در منزل دور کار هستند و بر این اساس بانک درصدها تا فضاهای اداری خود را بر اساس شرایط موجود کوچک تر و بهینه نماید. جالب توجه آنکه با این رویکرد حتی مراکز تماس (Call Center) بانک در سراسر کشور نیز در شعب بانک متمرکز شده اند. بنا بر اظهار مدیر امور مالی بارکلیز، این بانک در نقاط گوناگون انگلستان، فضاهای اداری بسیار بزرگی دارد که با توجه به شرایط کنونی و ضرورت مدیریت هزینه ها، می بایست این فضاها را بهینه نمود.

<sup>۱</sup> بانک بارکلیز (Barclays) در حدود ۳۳۱ سال قبل در شهر لندن پایه گذاری شد. این بانک در واقع یک فراهم کننده تمام عیار خدمات مالی و بانکداری سرمایه گذاری است که علاوه بر اینها در ۴ حوزه اصلی: بانکداری خرد، بانکداری شرکتی، مدیریت ثروت (بانکداری اختصاصی) و نیز مشاوره های مالی می پردازد. قابل ذکر است که بارکلیز علاوه بر حضور در بازار بورس لندن، همچنین در بازار سرمایه آمریکا در شهر نیویورک نیز حضور بسیار فعالی دارد. این بانک بیش از ۴۷۵۰ شعبه در ۵۵ کشور جهان دارد.